
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
4^ SETTORE - SERVIZI DEL PERSONALE - DEMOGRAFICI - FARMACIE 

  

Determinazione nr. 22/14

Del 26/01/2023 

OGGETTO: Istituto d'Istruzione Secondaria Superiore Campus "L. da Vinci" – Umbertide. 
Richiesta stage presso il IV Settore - Servizi Demografici, Personale, Farmacie dal 
01/02/2023 al 17/02/2023. Determinazioni.  

L'anno 2023 il giorno ventisei del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 4^ SETTORE - SERVIZI DEL PERSONALE - DEMOGRAFICI - FARMACIE 

VISTA la delibera di G.C. n. 13 del 24/01/2023, che qui si richiama integralmente, con la quale viene 
approvata la convenzione con l'Istituto di istruzione Secondaria Superiore Campus “L. da Vinci” di 
Umbertide finalizzata alla realizzazione di progetti inerenti l'Alternanza Scuola e Lavoro;
DATO ATTO che, con il medesimo atto, a fronte di una specifica richiesta di stage, da effettuarsi 
presso  le  strutture  dell'Amministrazione  Comunale,  si  da  mandato  ai  Responsabili  di  Settore/  
Servizio  interessati  a  confermare  l'ospitalità,  previa  verifica  da  parte  degli  stessi  della  effettiva 
disponibilità;
CONSIDERATO quanto sopra espresso e vista la richiesta dell'Istituto medesimo di effettuare  stage 
presso il IV Settore - Servizi Demografici, Personale, Farmacie con le modalità indicate nella tabella 
di seguito riportata:

Periodo e orario Struttura  Alunni n. 
Ore 

complessive 
di stage

Docente 
referente

Dal 01/02 al 10/02
dal lunedì al venerdì

ore 8,30-12,30
e nei giorni di giovedì anche 

in orario 16,00-20,00

Farmacia 
comunale 1 

1 40 CIANCABILLA 
MARTA

Dal 01/02 al 10/02
dal lunedì al venerdì

ore 8,30-13,30
Farmacia 

comunale 2 
2 80 CIANCABILLA 

MARTA

Dal 06/02 al 17/02
dal lunedì al venerdì

ore 8,00-14,00 e nei giorni di 
martedì e giovedì anche in 

orario 15,00-18,00

Servizi 
Demografici

1 72 SABATINO 
SIMONA

VERIFICATA la  disponibilità  dei  servizi  sopra  indicati  all'accoglienza  di  quattro alunne/i  e 



nell'adempiere il percorso formativo previsto per gli studenti;
VISTA la convenzione sottoscritta in esecuzione della delibera G. C.  n. 13 del 24/01/2023;
RITENUTO di procedere all'accoglienza dei quattro studenti individuati dall'Istituto richiedente;
VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi comunali in ultimo aggiornato con delibera di  G.C. n.  
156 del 12-05-2017 ;
VISTO il D. Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di  
questo Settore;

DETERMINA
per quanto sopra esposto 
1.  Di accogliere la richiesta dell'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Campus “L. da Vinci” di  
Umbertide limitatamente a 4 alunne/i individuati dall'Istituto richiedente, presso  IV Settore - Servizi 
Demografici, Personale, Farmacie;
2.  Di ospitare pertanto gli alunni dell'Istituto citato con le modalità di seguito riportate:

Periodo e orario Struttura  Alunni n. 
Ore 

complessive 
di stage

Docente 
referente

Dal 01/02 al 10/02
dal lunedì al venerdì

ore 8,30-12,30
e nei giorni di giovedì anche 

in orario 16,00-20,00

Farmacia 
comunale 1 

1 40 CIANCABILLA 
MARTA

Dal 01/02 al 10/02
dal lunedì al venerdì

ore 8,30-13,30
Farmacia 

comunale 2 
2 80 CIANCABILLA 

MARTA

Dal 06/02 al 17/02
dal lunedì al venerdì

ore 8,00-14,00 e nei giorni di 
martedì e giovedì anche in 

orario 15,00-18,00

Servizi 
Demografici

1 72 SABATINO 
SIMONA

3.  Di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  

  

Il Responsabile 

Centogambe Dina 


